

## Condomínio

Nº Apólice:  
5177201444160009981  
Nº Endosso:  
0

## Apólice Resumida

ITAOCA CORRETORA DE SEGUROS SOCIEDADE SI

Telefone: 1138883000

Sutep: 100060402

Código: 366522

Filial: 44

CONDOMINIO EDIFICIO TRIPOLI  
R. ESTADOS UNIDOS, 205  
JARDIM AMÉRICA  
SÃO PAULO SP  
01427000

Prezado(a) Segurado(a),  
A Allianz está feliz em tê-lo(a) como cliente!

Esta é sua apólice resumida com os principais dados do seu seguro. A apólice completa, Condições Gerais e eventuais exclusões estão disponíveis para consulta e impressão no Portal do Segurado, no site [www.allianz.com.br](http://www.allianz.com.br). Com essa medida, evitamos o consumo de aproximadamente 50 toneladas de papel por ano.

Na impossibilidade de acessar as Condições Gerais em nosso site, você poderá solicitar que seja encaminhada pelos correios por meio do nosso SAC ou através do seu corretor de seguros. Em caso de dúvidas, procure seu corretor ou entre em contato com a Allianz. Os telefones estão disponíveis no final deste documento, no rodapé. Em caso de discordância em relação a decisões tomadas pela Allianz, na execução do contrato de Seguro você pode entrar em contato com a Ouvidoria Allianz. Acesse o site [www.allianz.com.br](http://www.allianz.com.br) e clique no link Ouvidoria Allianz para conferir o regulamento.

Atenciosamente,

**Allianz Seguros. Com você de A a Z.**

### Dados Gerais

Ramo: 16 - Condomínio

Produto: Condomínio - Simples

Nº Itens: 1 Vigência das 24h de 30/06/2014 às 24h de 30/06/2015 Emissão: 01/07/2014

### Dados do Segurado

Segurado: CONDOMINIO EDIFICIO TRIPOLI

CPF/CNPJ: 62.579.149/0001-24

### Demonstração do Prêmio

Nº de parcelas: 4

Índice/Moeda: 1,00/BRL

|                       |          |                         |          |
|-----------------------|----------|-------------------------|----------|
| Prêmio líquido (R\$): | 1.342,91 | Custo da apólice (R\$): | 0,00     |
| Tx. mensal juros:     | 0,00     | IOF (R\$):              | 99,11    |
| Valor juros (R\$):    | 0,00     | Prêmio total (R\$):     | 1.442,02 |

| Parc. | Vencimento | Valor  | Modo Pagamento  | Parc. | Vencimento | Valor  | Modo Pagamento  |
|-------|------------|--------|-----------------|-------|------------|--------|-----------------|
| 1     | 31/07/2014 | 360,49 | Boleto Bancário | 3     | 05/10/2014 | 360,49 | Boleto Bancário |
| 2     | 05/09/2014 | 360,49 | Boleto Bancário | 4     | 05/11/2014 | 360,55 | Boleto Bancário |

### Dados do Produto

Cond. Gerais: 02/13

Versão: 3

Modalidade: Simples

**Allianz** 



## Renovação

Tipo de seguro: Renovação Interna Sem Sinistro

Histórico de Experiência: 5 Anos ou Mais S/P = 0

Seguradora anterior: 5177 - ALLIANZ SEGUROS S.A.

Nº da apólice anterior: 5177.2013.03.16.0377419

Item anterior: 1

% Bônus: 25,00%

## Coberturas

| Coberturas:                            | I.S.:         | Prêmio (R\$): |
|----------------------------------------|---------------|---------------|
| Auxílio Funeral                        | 6.000,00      | 35,93         |
| Básica Simples                         | 15.500.000,00 | 680,76        |
| Danos Elétricos                        | 22.000,00     | 132,51        |
| Impacto de Veículos                    | 10.000,00     | 7,14          |
| Quebra de Vidros/Anúncios Luminosos    | 2.000,00      | 16,44         |
| RC Portões Automáticos                 | 11.000,00     | 47,34         |
| RC Guarda Veículos - Parcial           | 20.500,00     | 80,77         |
| RC Condomínio                          | 54.000,00     | 47,86         |
| RC Síndico                             | 54.000,00     | 34,02         |
| Vendaval / Ciclone / Tornado / Granizo | 12.470,00     | 20,65         |
| VG Funcionários Morte, IPA e IPDF      | 40.000,00     | 239,49        |
| Total                                  |               | 1.342,91      |

## Participação do segurado nos prejuízos (Valores em R\$)

| Cobertura                              | Subcobertura: | * Franquia (R\$):                               |
|----------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|
| Básica Simples                         | 0             | 10,00% em raios com mínimo de R\$ 1.200,00      |
| Danos Elétricos                        | 0             | 10,00% dos prejuízos com mínimo de R\$ 1.200,00 |
| Impacto de Veículos                    | 0             | 10,00% dos prejuízos com mínimo de R\$ 500,00   |
| Quebra de Vidros/Anúncios Luminosos    | 0             | 10,00% dos prejuízos com mínimo de R\$ 150,00   |
| RC Portões Automáticos                 | 0             | 10,00% dos prejuízos com mínimo de R\$ 500,00   |
| RC Guarda Veículos - Parcial           | 0             | 10,00% dos prejuízos com mínimo de R\$ 650,00   |
| Vendaval / Ciclone / Tornado / Granizo | 0             | 10,00% dos prejuízos com mínimo de R\$ 700,00   |

\*O % de franquia informado na cobertura Básica Simples e Incêndio de Bens de Condôminos refere-se à queda de raio, a cobertura de RC Portões Automáticos é o % dos prejuízos de (veículos/terceiros) e as demais coberturas é o % do prejuízo.



## Processo SUSEP

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

15414.003106/2006-74

15414.000310/2005-52

15414.901312/2013-71

15414.003113/2006-76



Agustin D C Garcimartin - Diretor  
Allianz Seguros S.A.

SÃO PAULO, 01 de Julho de 2014

OS 364508 - D4477201.281 - 26100002

Allianz Seguros S.A.  
Código: 5177  
CNPJ: 061.573.796/0001-66 IE: 108.063.509.113  
Rua Eugênio de Medeiros, 303, Pinheiros  
São Paulo - SP - CEP 05425-000

Linha Direta Allianz: 3156-4340 (Grande São Paulo)  
e 0800 777 7243 (Outras Localidades) ou SAC 24  
horas: 0800 115 215 e para Ouvidoria 0800 771 3313  
Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de  
fala 24 horas: 0800 121 239

Página 3 de 3

Nº Apólice: 5177201444160009981

Nº Endosso: 0

01 000002 0 B- 41 9

Allianz 

